
 

 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro  

2021 m. .................      d. įsakymu Nr.  

 

 

 

KONFISKUOTŲ AR KITAIP VALSTYBEI PERDUOTŲ ŪKINIŲ GYVŪNŲ IR GYVŪNŲ 

AUGINTINIŲ PERĖMIMO, ĮTRAUKIMO Į APSKAITĄ, ĮKAINOJIMO, SAUGOJIMO, 

REALIZAVIMO IR NUGAIŠINIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Konfiskuotų ar kitaip valstybei perduotų ūkinių gyvūnų ir gyvūnų augintinių perėmimo, 

įtraukimo į apskaitą, įkainojimo, saugojimo, realizavimo ir nugaišinimo tvarkos aprašas (toliau – 

Tvarkos aprašas) nustato konfiskuotų, taip pat pagal Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 4.47 

straipsnį valstybei padovanotų, teismo sprendimu pripažintų ir valstybės nuosavybėn perduotų 

bešeimininkių gyvūnų ar valstybės paveldėtų gyvūnų (toliau – valstybei perduoti gyvūnai) perėmimo, 

įtraukimo į apskaitą, įkainojimo, saugojimo (laikymo), realizavimo, perdavimo ir nugaišinimo tvarką.  

2. Tvarkos aprašas netaikomas: 

2.1. administruojant Europos Sąjungos prekių muitinio statuso neturinčius konfiskuotus ar kitaip 

valstybei perduotus gyvūnus, kuriuos administruoja Muitinės departamentas prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos; 

2.2. kitiems nei 1 Tvarkos aprašo punkte nurodytiems bešeimininkiams ar bepriežiūriams 

gyvūnams, taip pat gyvūnams augintiniams, kurių laikinąją globą Lietuvos Respublikos gyvūnų 

gerovės ir apsaugos įstatyme nustatyta tvarka organizuoja savivaldybių administracijos; 

2.3. konfiskuotiems ar kitaip valstybei perduotiems laukiniams gyvūnams, įskaitant aptvaruose 

laikomus laukinius gyvūnus, kuriuos administruoja Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija ar jos 

įgaliota institucija.  

3. Tvarkos aprašas taikomas: 

3.1. valstybės ir savivaldybių institucijoms (toliau – institucija), pagal kurių pradėtą teiseną buvo 

konfiskuotas gyvūnas;  

3.2. asmenims, kurie valstybei perduoda gyvūną. 

4. Tvarkos apraše vartojama sąvoka konfiskuotas gyvūnas – iš teisės pažeidimą padariusio 

gyvūno laikytojo ar savininko įsiteisėjusio sprendimo konfiskuoti gyvūną pagrindu priverstinai ir 

neatlygintinai valstybės nuosavybėn paimtas gyvūnas. 

5. Kitos Tvarkos apraše vartojamos sąvokos atitinka sąvokas, vartojamas Lietuvos Respublikos 

gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatyme, Bešeimininkio, konfiskuoto, valstybės paveldėto, valstybei 

perduoto turto, daiktinių įrodymų, lobių ir radinių perdavimo, apskaitymo, saugojimo, realizavimo, 

grąžinimo ir pripažinimo atliekomis taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 

m. gegužės 26 d. nutarimu Nr. 634 „Dėl Bešeimininkio, konfiskuoto, valstybės paveldėto, valstybei 

perduoto turto, daiktinių įrodymų, lobių ir radinių perdavimo, apskaitymo, saugojimo, realizavimo, 

grąžinimo ir pripažinimo atliekomis taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Taisyklės), Ūkinių gyvūnų 

laikymo vietų registravimo ir jose laikomų ūkinių gyvūnų ženklinimo ir apskaitos tvarkos apraše, 

patvirtintame Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2003 m. birželio 16 d. įsakymu Nr. 3D-234 

„Dėl Ūkinių gyvūnų laikymo vietų registravimo ir jose laikomų ūkinių gyvūnų ženklinimo ir 

apskaitos tvarkos aprašo patvirtinimo“, ir kituose teisės aktuose. 



2 

 

 

6. Konfiskuotus ar valstybei perduodamus gyvūnus perima, įtraukia į apskaitą, įkainoja, saugo, 

realizuoja, perduoda kitiems Tvarkos apraše nurodytiems asmenims, prireikus organizuoja jų 

nugaišinimą Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba (toliau – VMVT). Šio Tvarkos aprašo 

nuostatos netaikomos, jeigu valstybės institucija, kuri konfiskavo ar  perėmė valstybei perduotą 

gyvūną, ketina jį naudoti savo funkcijoms vykdyti. Tokiu atveju valstybės institucija įtraukia 

konfiskuotą ar valstybei perduotą gyvūną į savo apskaitą ir juo toliau disponuoja kaip valstybės turtu.  

 

 

II SKYRIUS 

KONFISKUOTO AR VALSTYBEI PERDUOTO GYVŪNO PERĖMIMAS, ĮTRAUKIMAS Į 

APSKAITĄ 

 

7. Institucija, konfiskavusi gyvūną, ne vėliau kaip kitą darbo dieną po gyvūno konfiskavimo 

raštu apie tai informuoja VMVT, pateikdama įsiteisėjusio sprendimo konfiskuoti gyvūną kopiją, 

gyvūnų aprašą (jeigu yra) ir kitus su konfiskuotu gyvūnu susijusius dokumentus, informaciją apie 

gyvūno (-ų) laikymo vietą. Šio punkto nuostatos netaikomos, jeigu gyvūnas konfiskuotas pagal 

VMVT pradėtą teiseną.   

8. Asmuo, pageidaujantis padovanoti valstybei gyvūnus, kreipiasi į VMVT dėl dovanojimo 

sutarties sudarymo.  

9. Dėl valstybės paveldėtų gyvūnų perėmimo į VMVT kreipiasi savivaldybės, kurios teritorijoje 

yra laikomi paveldėti gyvūnai, institucija, pateikdama paveldėjimo patvirtinimo ir kitus gyvūno 

dokumentus (jeigu jie yra).  

10. VMVT, gavusi Aprašo 7–9 punktuose nurodytą informaciją ir dokumentus, nedelsiant, bet ne 

vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo informacijos VMVT gavimo dienos organizuoja gyvūnų 

perėmimą. 

11. VMVT, siekdama gyvūną perimti sklandžiai, be trikdžių ir užtikrinti jo gerovę nuo jo 

perėmimo momento, pirmiausia atlieka visus būtinus pasirengimo veiksmus (prieš gyvūno perėmimą 

išanalizuoja gautus dokumentus ir informaciją, patikrina, ar gyvūnai registruoti ir ženklinti, 

išsprendžia visus techninius su gyvūno paėmimu, transportavimu, saugojimu ir realizavimu susijusius 

klausimus ir pan.).   

12. Konfiskuoto ar valstybei perduodamo gyvūno perėmimą VMVT užfiksuoja Gyvūno (-ų) 

perėmimo akte (1 priedas). Šio punkto nuostatos netaikomos, jeigu gyvūnas konfiskuotas pagal 

VMVT pradėtą teiseną. 

13. Surašius Gyvūno (-ų) perėmimo aktą, duomenys apie konfiskuotą (-us) ar valstybei perduotą 

(-us) gyvūną (-us) įtraukiami į Perimtų gyvūnų apskaitos žurnalą (2 priedas), kuris saugomas VMVT. 

Konfiskuoti ar valstybei perduoti gyvūnai į apskaitos registrus įtraukiami vadovaujantis 16-uoju 

viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartu „Biologinis turtas ir mineraliniai 

ištekliai“ (biologinis turtas į apskaitos registrus įtraukiamas, jei tenkina šiame standarte nustatytus 

biologinio turto pripažinimo kriterijus). 

14. VMVT perėmus gyvūną (-us) ir surašius Gyvūno (-ų) perėmimo aktą laikoma, kad perimtas 

(-i) gyvūnas (-ai) yra VMVT žinioje iki jo (jų) realizavimo ar nugaišinimo Tvarkos aprašo IV 

skyriuje nustatyta tvarka.  

 

 

III SKYRIUS 

KONFISKUOTO AR VALSTYBEI PERDUOTO GYVŪNO TINKAMUMO REALIZUOTI 

ĮVERTINIMAS IR ĮKAINOJIMAS 

 

15. VMVT, perėmusi gyvūną, nedelsdama, bet ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo gyvūno 

perėmimo dienos įvertina gyvūno tinkamumą realizuoti ir priima Sprendimą dėl konfiskuoto (-ų) ar 

valstybei perduoto (-ų) gyvūnų tinkamumo realizuoti (3 priedas) (toliau – Sprendimas). VMVT, 

vertindama gyvūno tinkamumą realizuoti ir priimdama Sprendimą, prireikus remiasi Ūkinių gyvūnų 



3 

 

 

registro, Gyvūnų augintinių registro, VMVT administruojamų informacinių sistemų duomenimis, 

vadovaujasi šiuo Tvarkos aprašu ir gyvūnų sveikatą, ženklinimą, registravimą, gerovę ir prekybą 

reglamentuojančiais teisės aktais. Jeigu VMVT neturi duomenų apie gyvūno sveikatos būklę ar 

VMVT turimų duomenų apie gyvūno sveikatos būklę nepakanka Sprendimui priimti, ji kreipiasi į 

veterinarijos paslaugų teikėją su prašymu atlikti gyvūno apžiūrą ir įvertinti jo sveikatos būklę. 

VMVT turi teisę pasitelkti ekspertus gyvūno vertei nustatyti. 

16. VMVT Sprendimu konfiskuotas ar valstybei perduotas gyvūnas gali būti pripažįstamas: 

16.1. tinkamu realizuoti parduodant; 

16.2. netinkamu realizuoti parduodant. 

17. VMVT, vertindama konfiskuoto ar valstybei perduoto gyvūno tinkamumą realizuoti 

parduodant, atsižvelgia į konfiskuoto ar valstybei perduoto gyvūno vertę eurais (pagal vidutines 

rinkos kainas), į jo sveikatos būklę, amžių, prekinę išvaizdą, paklausą, realias pardavimo galimybes, 

Tvarkos aprašo 18 punkte nurodytas aplinkybes.  

18. VMVT konfiskuotą ar valstybei perduotą gyvūną pripažįsta netinkamu realizuoti parduodant: 

18.1. jeigu jis yra paimtas iš teritorijos, kurioje nustatyta tos rūšies gyvūnams ypač pavojinga 

gyvūnų užkrečiamoji liga, nurodyta Gyvūnų užkrečiamųjų ligų stebėsenos ir kontrolės programos, 

patvirtintos Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2006 m. balandžio 12 d. 

įsakymu Nr. B1-281 „Dėl Gyvūnų užkrečiamųjų ligų stebėsenos ir kontrolės programos 

patvirtinimo“, priede, ir dėl šios ligos pasireiškimo yra taikomi tos rūšies gyvūnų judėjimui 

(perkėlimui) apribojimai; 

18.2. jeigu nėra galimybės nustatyti maistinio gyvūno tapatybės, atsekamumo ir (ar) sveikatos 

būklės pagal užkrečiamąsias ligas, kurių stebėsena privaloma teisės aktų nustatyta tvarka; 

18.3. jeigu jis akivaizdžiai serga, yra suluošintas ar jam nedelsiant reikia suteikti veterinarinę 

pagalbą, nes jam gresia žūtis ar suluošinimas; 

18.4. jeigu teisės aktais yra uždrausta tokių gyvūnų laikymas ir (ar) jų apyvarta;  

18.5. jeigu jis yra šuo ar katė, kuriam nėra išduoti kilmę patvirtinantys dokumentai; 

18.6. jeigu teisės pažeidimas susijęs su tuo, kad dėl gyvūno elgesio (pvz., agresyvumo) buvo 

padaryta žalos asmenų turtui ar sveikatai, ar gali kilti grėsmė asmenų sveikatai, gyvybei ar turtui; 

18.7. jeigu jo laikino laikymo  ir kitos su jo realizavimu susijusios išlaidos viršija jo vertę; 

18.8. kitais teisės aktų nustatytais atvejais. 

19. VMVT, pripažinusi, kad konfiskuotas ar valstybei perduotas gyvūnas netinkamas realizuoti 

parduodant, Sprendime nurodo, ar gyvūną galima neatlygintinai perduoti kito asmens nuosavybėn, ar 

gyvūnas turi būti nugaišinamas, ir pagrindžia tokį nurodymą. VMVT, įvertinusi visą  turimą 

informaciją apie gyvūną, motyvuotai gali nuspręsti gyvūną nugaišinti iš karto jo neperduodant kito 

asmens nuosavybėn, jeigu yra Tvarkos aprašo 18.1, 18.2, 18.4 ar 18.6 papunktyje nurodytos 

aplinkybės ir gyvūnas dėl sveikatos, gerovės, kitų asmenų saugumo ar imperatyvių teisės aktų 

reikalavimų laikymosi negali būti perduodamas kito asmens nuosavybėn.     

20. VMVT, spręsdama klausimą dėl kelių gyvūnų tinkamumo realizuoti, vertina kiekvieną 

gyvūną atskirai, išskyrus atvejus, kai konfiskuojama, valstybei perduodama gyvūnų vada (motina ir 

nuo jos priklausantys jaunikliai, kurie vertinami ir realizuojami kartu). 

21. Jeigu VMVT perimtas gyvūnas nėra suženklintas ir registruotas teisės aktų nustatyta tvarka, 

VMVT organizuoja tokio gyvūno suženklinimą ir užregistruoja jį Lietuvos Respublikos teisės aktais 

nustatytame registre, gyvūno laikytoju nurodydama VMVT ir laikymo vietos adresą nurodydama 

faktinį gyvūno laikymo vietos adresą. 

 

 

IV SKYRIUS 

KONFISKUOTO AR VALSTYBEI PERDUOTO GYVŪNO REALIZAVIMAS, 

PERDAVIMAS, SAUGOJIMAS (LAIKYMAS), NUGAIŠINIMAS 

 

22. VMVT, pripažinusi konfiskuotą, valstybei perduotą gyvūną tinkamu realizuoti parduodant, 

atlieka neskelbiamą kainų apklausą (apklausiant ir gaunant pasiūlymus ne mažiau kaip iš 3 rinkos 



4 

 

 

dalyvių) konfiskuotiems, valstybei perduotiems gyvūnams parduoti. VMVT, atsižvelgdama į 

parduodamų gyvūnų rūšį, gali pasirinkti ir kitą teisės aktuose nustatytą valstybės turto pardavimo 

būdą. Gyvūnas parduodamas aukščiausią kainą pasiūliusiam rinkos dalyviui. 

23. Aukščiausią kainą pasiūlęs rinkos dalyvis lėšas už įsigytą gyvūną perveda į Valstybinės 

mokesčių inspekcijos vieną iš biudžeto pajamų surenkamųjų sąskaitų, įmokos kodu 6650. Asmuo, 

nupirkęs gyvūnus, gali paimti gyvūnus tik pateikęs VMVT apmokėjimo patvirtinimo dokumento 

kopiją. 

24. Jeigu atlikus Tvarkos aprašo 22 punkte nustatytus veiksmus gyvūnas nėra parduodamas, 

VMVT perduoda tokį (-ius) gyvūną (-us) kito asmens nuosavybėn Tvarkos aprašo 25 punkte 

nustatyta tvarka.  

25. VMVT, pripažinusi konfiskuotą ar valstybei perduotą gyvūną netinkamu realizuoti 

parduodant, perduoda jį VMVT registruotiems gyvūnų globėjams, turintiems tinkamas sąlygas 

konfiskuotiems ar valstybei perduotiems gyvūnams laikyti, arba kitiems gyvūnų laikytojams 

(savininkams), kurie gali užtikrinti tinkamas sąlygas konfiskuotiems, valstybei perduotiems 

gyvūnams laikyti ir sutinka perimti konfiskuotą (-us) ar valstybei perduotą (-us) gyvūną (-us), 

išskyrus Tvarkos aprašo 19 punkte nurodytus atvejus, kai VMVT nusprendė perimtą gyvūną iš karto 

nugaišinti. Konfiskuotas, valstybei perduotas gyvūnas perduodamas kito asmens nuosavybėn pagal 

Gyvūno (-ų) perdavimo–priėmimo aktą (4 priedas).  

26. Jeigu per 10 darbo dienų konfiskuoto (-ų) ar valstybei perduoto (-ų) netinkamo (-ų) realizuoti 

parduodant gyvūno (-ų) nepavyksta perduoti kito asmens nuosavybėn arba jeigu VMVT Sprendime 

nurodė gyvūną (-us) nugaišinti, VMVT organizuoja konfiskuoto (-ų) ar valstybei perduoto (-ų)  

gyvūno (-ų) nugaišinimą ir surašo Konfiskuoto (-ų) ar valstybei perduoto gyvūno (-ų) nugaišinimo 

aktą (5 priedas).  

27. Pagal Tvarkos aprašo 26 punktą nugaišintus gyvūnus VMVT kartu su Gaišenų važtaraščiu, 

kurio forma patvirtinta Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2005 m. spalio 7 d. 

įsakymu Nr. B1-558 „Dėl Šalutinių gyvūninių produktų ir perdirbtų šalutinių gyvūninių produktų bei 

Gaišenų važtaraščių formų, jų pildymo nurodymų patvirtinimo“, perduoda šalutinių gyvūninių 

produktų tvarkytojui. 

28. VMVT, perduodama gyvūną kito asmens nuosavybėn pagal Tvarkos aprašo 25 punktą, gali 

nurodyti jį tam tikrą laiką karantinuoti, gydyti, atlikti užkrečiamųjų ligų tyrimus ir tam tikras 

veterinarines procedūras (pvz., kastruoti).  

29. Jeigu perimtus gyvūnus būtina laikyti nuo jų perėmimo pagal Tvarkos aprašo II skyrių iki jų 

realizavimo pagal Tvarkos aprašo IV skyrių, VMVT privalo užtikrinti, kad su gyvūnų globėjais ar 

kitais gyvūnų laikytojais, galinčiais laikinai laikyti perimtus gyvūnus, būtų sudaromos ekonomiškai 

pagrįstos gyvūnų laikino laikymo sutartys, t. y. kad teikiamų gyvūnų laikino laikymo paslaugų kaina 

būtų nustatyta vadovaujantis protingumo kriterijais ir atitiktų rinkoje teikiamų analogiškų laikino 

gyvūnų laikymo paslaugų kainą. VMVT, atsižvelgdama į perimamų gyvūnų sveikatos būklę ar 

siekdama išvengti bereikalingo perimamų gyvūnų streso dėl perkėlimo į kitą laikymo vietą, ar 

galimai papildomas išlaidas dėl perimamų gyvūnų perkėlimo į kitas laikino laikymo vietas, gali 

palikti perimamą gyvūną toliau laikyti asmeniui, laikinai laikančiam gyvūną, neatsižvelgdama į tai, 

kad kitas asmuo gali suteikti laikino laikymo paslaugą žemesne kaina. 

30. VMVT, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymo 20 

straipsnio 7 dalies nuostatomis ir realizuodama konfiskuotus ar valstybei perduotus gyvūnus, turi 

įvertinti, ar gyvūnus įsigyjantiems asmenims leidžiama juos laikyti. Rekomenduojama konfiskuotų ar 

valstybei perduotų gyvūnų neleisti įsigyti asmenims, kurie per paskutinius metus traukti 

administracinėn ar baudžiamojon atsakomybėn už žiaurų elgesį su gyvūnais ir gyvūnų kankinimą, 

asmenims, kurie atitinka bent vieną Lietuvos Respublikos gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymo 8 

straipsnio 4 dalies 1–4 papunktyje nurodytą kriterijų, taip pat asmenims ar jų šeimos nariams, iš kurių 

šie gyvūnai buvo konfiskuoti. 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

31. Tvarkos apraše nurodytas funkcijas VMVT įgyvendina tiesiogiai ar paveda jas vykdyti 

VMVT sudarytai komisijai, įgaliotiems pareigūnams ar teritoriniams padaliniams.  

32. Tvarkos apraše nurodytus dokumentus VMVT ir kitos institucijos saugo ne trumpiau kaip 10 

(dešimt) metų. 

33. VMVT patirtos išlaidos, susijusios su konfiskuoto ar valstybei perduoto gyvūno saugojimu 

(laikymu), priežiūra, ženklinimu ir registravimu, realizavimu, nugaišinimu ir kitais veiksmais, 

atlyginamos iš VMVT skirtų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų.  

34. Asmenys, pažeidę Tvarkos aprašo nuostatas, atsako teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

________________________________________ 



 

 

 
 

Konfiskuotų ar kitaip valstybei perduotų 

ūkinių gyvūnų ir gyvūnų augintinių 

perėmimo, įtraukimo į apskaitą, įkainojimo, 

saugojimo, realizavimo ir nugaišinimo 

tvarkos aprašo 

1 priedas 
 

(Gyvūno perėmimo akto formos pavyzdys) 

 
(institucijos pavadinimas)  

 

GYVŪNO PERĖMIMO AKTAS 

____________________ Nr. ___________ 
(data) 

_______________ 
(vieta)  

 

Vadovaujantis Konfiskuotų ar kitaip valstybei perduotų ūkinių gyvūnų ir gyvūnų augintinių 

perėmimo, įtraukimo į apskaitą, įkainojimo, saugojimo, realizavimo ir nugaišinimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2021 m.  ...........  d. įsakymu Nr.     „Dėl 

Konfiskuotų ar kitaip valstybei perduotų ūkinių gyvūnų ir gyvūnų augintinių perėmimo, įtraukimo į 

apskaitą, įkainojimo, saugojimo, realizavimo ir nugaišinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“,  

    
(gyvūną perduodančios institucijos pavadinimas / asmens vardas, pavardė)  

 

perduoda šį (šiuos) konfiskuotą (-us) / paveldėtą (-us) / dovanojamą (-us) (kas nereikalinga, išbraukti) 

gyvūną (-us): 

Eil. 

Nr. 

Gyvūno rūšis ir apibūdinimas* Pastabos (pvz.: suluošintas, 

agresyvus ir kt.) 

1.   

2.   

...   

Iš viso:  
* - Nurodoma gyvūno, išskyrus teisės aktų nustatyta tvarka individualiai suženklinto ir Ūkinių gyvūnų ar Gyvūnų augintinių registre 

registruoto, spalva, lytis, veislė, jei taikoma, išskirtiniai požymiai ir pan., ir, jei yra galimybė, prie šio akto pridedama  gyvūno 
nuotrauka su šioje lentelėje nurodytu gyvūno eilės numeriu. Jeigu tai individualiai paženklintas gyvūnas, nurodoma jo rūšis ir 

atpažinties numeris. Jeigu yra, nurodomi galvijo paso ir (ar) arklinių šeimos gyvūno tapatybės nustatymo dokumento numeriai.  
Gyvūno vertė (Eur) bei informacija, kokiomis lėšomis (finansavimo šaltinis) buvo įsigytas gyvūnas nurodoma tuo atveju, jeigu 
gyvūnas perimamas iš viešojo sektoriaus institucijos ir ši informacija yra žinoma. 
 

Šis aktas surašomas dviem egzemplioriais, iš kurių vienas įteikiamas gyvūną perdavusiai 

institucijai ar asmeniui, kitas paliekamas gyvūną priėmusiai institucijai ar asmeniui.  
 

 

Konfiskuotą (-us) ar valstybei perduodamą gyvūną perdavė: 

_____________________ __________________ _____________________ 
(pareigos) (parašas) (vardas, pavardė) 

 

Konfiskuotą (-us) ar valstybei perduodamą gyvūną perėmė: 

 

_____________________ __________________ _____________________ 
(pareigos) (parašas) (vardas, pavardė) 



2 

 

 

 



 

 

 

Konfiskuotų ar kitaip valstybei perduotų ūkinių gyvūnų ir 

gyvūnų augintinių perėmimo, įtraukimo į apskaitą, įkainojimo, 

saugojimo, realizavimo ir nugaišinimo tvarkos aprašo 

2 priedas 
 

(Perimtų gyvūnų apskaitos žurnalo formos pavyzdys)  

 

 
(institucijos pavadinimas)  

 

PERIMTŲ GYVŪNŲ APSKAITOS ŽURNALAS 

 

Pradėta    

 

Baigta    

 

Saugoti    

 

Eil. 

Nr. 

Gyvūno (-ų) 

perėmimo akto data 

ir numeris 

Konfiskuoto, 

valstybei 

perduoto 

gyvūno rūšis  

Konfiskuoto, valstybei 

perduoto gyvūno 

atpažinties duomenys, 

jei yra 

Konfiskuoto valstybei 

perduoto gyvūno 

tinkamumo realizuoti 

įvertinimas*  

Informacija apie 

tolesnius 

veiksmus**  

 

Pastabos 

 2 3 4 5 6 7 

       

       

       
* - Nurodoma tinkamas realizuoti parduodant / netinkamas realizuoti parduodant  

** - Nurodoma, ar parduotas, perduotas kito asmens nuosavybėn, nugaišintas  

_________________ 

 

 

 

 



2 

 

 

 



 

 

 

„Konfiskuotų ar kitaip valstybei perduotų 

ūkinių gyvūnų ir gyvūnų augintinių 

perėmimo, įtraukimo į apskaitą, įkainojimo, 

saugojimo, realizavimo ir nugaišinimo 

tvarkos aprašo 

3 priedas 

 

Sprendimo dėl konfiskuoto ar valstybei perduoto (-ų) gyvūno (-ų) tinkamumo realizuoti formos 

pavyzdys) 
 

 
(institucijos pavadinimas)  

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KONFISKUOTO (-Ų) AR VALSTYBEI PERDUOTO GYVŪNO (-Ų) TINKAMUMO 

REALIZUOTI 
 

____________________ Nr. ___________ 
(data) 

_______________ 
(vieta)  

 

Vadovaujantis Konfiskuotų ar kitaip valstybei perduotų ūkinių gyvūnų ir gyvūnų augintinių 

perėmimo, įtraukimo į apskaitą, įkainojimo, saugojimo, realizavimo ir nugaišinimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro  2021 m.  ...........  d. įsakymu Nr.     „Dėl 

Konfiskuotų ar kitaip valstybei perduotų ūkinių gyvūnų ir gyvūnų augintinių perėmimo, įtraukimo į 

apskaitą, įkainojimo, saugojimo, realizavimo ir nugaišinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – 

Aprašas), ir įvertinus šį (šiuos) konfiskuotą (-us) ar valstybei perduotą (-us) gyvūną (-us) ir su juo 

(jais) susijusią informaciją ir duomenis, 
 

Eil. 

Nr. 
Gyvūno rūšis, 

apibūdinimas (atpažinties 

numeris, jei yra)* 

Kie 

kis 
Vertinimo 

rezultatai ** 

Vertinimo 

išvada*** 

Vidutinė 

vieneto rinkos 

kaina**** 

Vieneto 

kaina***

** 

1.       
2.       

 Iš viso:      

 

n u s p r ę s t a pripažinti:  

tinkamu realizuoti parduodant šį (šiuos) konfiskuotą (-us) ar valstybei perduotą (-us) gyvūną 

(-us):  

 

Eil. 

Nr. 
Gyvūno rūšis, apibūdinimas (atpažinties numeris, 

jei yra)* 
Kiekis Vieneto kaina***** 

1.    
2.    

 Iš viso:   
 

netinkamu realizuoti parduodant šį (šiuos) konfiskuotą (-us) ar valstybei perduotą (-us) 

gyvūną (-us): 

 



2 

 

 

Eil. 

Nr. 
Gyvūno rūšis, apibūdinimas (atpažinties numeris, 

jei yra)* 
Kiekis Sprendimas (perduoti 

kito asmens 

nuosavybėn arba 

nugaišinti) ir 

pagrindimas 
1.    
2.    

 Iš viso:   
 
* - Nurodoma gyvūnų, išskyrus individualiai suženklintus ir Ūkinių gyvūnų registre / Gyvūnų augintinių registre 

registruotus, spalva, lytis, veislė, jei taikoma, išskirtiniai požymiai ir pan., ir, jei yra galimybė, gyvūno nuotrauka su šioje 

lentelėje nurodytu eilės numeriu. Jeigu tai individualiai ženklinamas gyvūnas, nurodoma jo rūšis ir tapatybės nustatymo 

numeris. 

** - Nurodoma gyvūnų sveikatos būklė, teisės aktai, kurių reikalavimus atitinka / neatitinka gyvūnas, prekinė išvaizda, 

paklausa, realios pardavimo galimybės ir pan. 

*** - Nurodoma, ar gyvūnas tinkamas realizuoti parduodant / netinkamas realizuoti parduodant. Pripažinus netinkamu 

realizuoti parduodant, nurodomas Aprašo papunktis, kuris yra pagrindas pripažinti gyvūną netinkamu realizuoti 

parduodant. 

**** - Nurodoma tik gyvūnams, kurie įvertinus pripažinti tinkamais realizuoti parduodant. Nurodoma vidutinė panašių 

gyvūnų rinkos kaina. 
***** - Nurodoma tikėtina vieneto pardavimo kaina, atsižvelgus į individualią gyvūno būklę. 

 

Sprendimą dėl konfiskuoto (-ų) ar valstybei perduoto (-ų) gyvūno (-ų) priėmė: 

 

 

_____________________ __________________ _____________________ 
(pareigos) (parašas) (vardas, pavardė) 

 

_____________________ __________________ _____________________ 
(pareigos) (parašas) (vardas, pavardė) 

 

_____________________ __________________ _____________________ 
(pareigos) (parašas) (vardas, pavardė) 

„ 

 
 

 

 

 



 

 

 

Konfiskuotų ar kitaip valstybei perduotų 

ūkinių gyvūnų ir gyvūnų augintinių 

perėmimo, įtraukimo į apskaitą, įkainojimo, 

saugojimo, realizavimo ir nugaišinimo 

tvarkos aprašo 

4 priedas 
 

(Konfiskuoto (-ų) ar kitaip valstybei perduoto gyvūno (-ų) perdavimo–priėmimo akto formos 

pavyzdys) 

 

 
(institucijos pavadinimas)  

 

KONFISKUOTO (-Ų), VALSTYBEI PERDUOTO (-Ų) GYVŪNO (-Ų) PERDAVIMO–

PRIĖMIMO AKTAS 
 

____________________ Nr. ___________ 
(data) 

__________________ 
(vieta) 

Vadovaudamiesi Konfiskuotų ar kitaip valstybei perduotų ūkinių gyvūnų ir gyvūnų augintinių 

perėmimo, įtraukimo į apskaitą, įkainojimo, saugojimo, realizavimo ir nugaišinimo tvarkos aprašu , 

patvirtintu Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro  2021 m.  ...........  d. įsakymu Nr.    „Dėl 

Konfiskuotų ar kitaip valstybei perduotų ūkinių gyvūnų ir gyvūnų augintinių perėmimo, įtraukimo į 

apskaitą, įkainojimo, saugojimo, realizavimo ir nugaišinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 

remdamiesi  

 
(institucijos pavadinimas) 

________________sprendimu „Dėl konfiskuoto (-ų) ar valstybei kitaip perduoto (-ų) gyvūno (-ų)  
(data) 

tinkamumo realizuoti “ Nr. ______...  
(perduodančios institucijos  pavadinimas) 

perdavė, o ______________________________________________________________________ 
(priimančio asmens pavadinimas / vardas, pavardė) 

priėmė šį (šiuos) gyvūną (-us): 
 

Eil. 

Nr. 

Gyvūno rūšis, apibūdinimas (atpažinties numeris, jei 

yra)* 

Kiekis 

1.   

2.   

3.   

4.   

 Iš viso:  

Šis aktas surašytas _________ egzemplioriais. Šio akto yra iš viso ________ lapai (-ų). 

Atskiros žymos:   

Šiame akte nurodytą (-us) gyvūną (-us) perdavė: 

______________________                   ___________                      _____________________ 
(pareigų pavadinimas)                                     (parašas)                                  (vardas, pavardė) 
 

Šiame akte nurodytą (-us) gyvūną (-us) priėmė: 

______________________                   ___________                      _____________________ 
(pareigų pavadinimas)                                     (parašas)                                  (vardas, pavardė) 
* - Nurodoma gyvūnų, išskyrus individualiai suženklintus ir Ūkinių gyvūnų registre / Gyvūnų augintinių registre registruotus, spalva, 
lytis, veislė, jei taikoma, išskirtiniai požymiai ir pan., ir, jei yra galimybė, gyvūno nuotrauka su šioje lentelėje nurodytu  eilės numeriu. 
Jeigu tai individualiai ženklinamas gyvūnas, nurodoma jo rūšis ir atpažinties numeris. Jeigu gyvūnas perduodamas viešojo sektoriaus 



2 

 

 

institucijai, nurodoma konfiskuoto ar valstybei perduoto gyvūno vertė (Eur) ir šio gyvūno įsigijimo finansavimo šaltinis iki gyvūno 
konfiskavimo ar perdavimo valstybei (jeigu ši informacija žinoma). 



 

 

 

Konfiskuotų ar kitaip valstybei perduotų 

ūkinių gyvūnų ir gyvūnų augintinių 

perėmimo, įtraukimo į apskaitą, įkainojimo, 

saugojimo, realizavimo ir nugaišinimo 

tvarkos aprašo 

5 priedas 
 

(Konfiskuoto (-ų) ar valstybei perduoto (-ų) gyvūno (-ų) nugaišinimo akto formos pavyzdys) 
 

 
(institucijos pavadinimas)  

 

KONFISKUOTO (-Ų) AR VALSTYBEI PERDUOTO (-Ų) GYVŪNO (-Ų) NUGAIŠINIMO 

AKTAS 
 

Nr.   
(data) 

 
(sudarymo vieta) 

 

Vadovaujantis Konfiskuotų ar kitaip valstybei perduotų ūkinių gyvūnų ir gyvūnų augintinių 

perėmimo, įtraukimo į apskaitą, įkainojimo, saugojimo, realizavimo ir nugaišinimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu žemės ūkio ministro  2021 m.                       d. įsakymu Nr.          „Dėl Konfiskuotų ar 

kitaip valstybei perduotų ūkinių gyvūnų ir gyvūnų augintinių perėmimo, įtraukimo į apskaitą, 

įkainojimo, saugojimo, realizavimo ir nugaišinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, ir remiantis  

        
(institucijos dokumento, kuriuo vadovaujantis gyvūnas turi būti nugaišinamas, pavadinimas, data, Nr.) 

 

n u g a i š i n o  _ _ _ _ _ _ _   

 
(gyvūną nugaišinusio privataus veterinarijos gydytojo vardas, pavardė)                                                                             (nugaišinimo data) 

šį (šiuos) konfiskuotą (-us) ar valstybei kitaip perduotą (-us) gyvūną (-us): 

 
 

Eil. 

Nr. 
Gyvūno rūšis, apibūdinimas 
(atpažinties numeris, jei yra)* 

Kiekis Vieneto 

kaina 
Bendra suma 

1.     
2.     
3.     

 Iš viso:  -----  

 

Šis aktas surašytas _________ egzemplioriais. Šio akto yra iš viso ________ lapai (-ų). 

Atskiros žymos:   
 
Gyvūną nugaišino: 

______________________                      ___________                              _____________________ 
(pareigų pavadinimas)                                         (parašas)                                                    (vardas, pavardė)  

 

Aktą surašė: 

______________________                      ___________                              _____________________ 
(pareigų pavadinimas)                                         (parašas)                                                    (vardas, pavardė)  

 
* - Nurodoma gyvūnų, išskyrus individualiai suženklintus ir Ūkinių gyvūnų registre / Gyvūnų augintinių registre registruotus, spalva, 

lytis, veislė, jei taikoma, išskirtiniai požymiai ir pan., ir, jei yra galimybė, gyvūno nuotrauka su šioje lentelėje nurodytu  eilės 
numeriu. Jeigu tai individualiai ženklinamas gyvūnas, nurodoma jo rūšis ir atpažinties numeris 


